Протокол

областного вокально-инструментального конкурса «Жаворонок»

г.о. Самара от 10 апреля 2023 года

Присутствовали

члены жюри:

Аполинаров Алексей Михайлович

заместитель директора по воспитательной работе МБУ ДО г.о. Самара «ДШИ им.

И.O.Дунаевского», преподаватель театральных дисциплин, режиссёр-постановщик

Образцового коллектива Детского музыкального театра «Волшебное кольцо», сценарист,

драматург, Лауреат Международного фестиваля авторской песни им. В. Грушина, член жюри

Международного фестиваля авторской песни им. В. Грушина;

Ляндрес Татьяна Викторовна

автор-исполнитель, Лауреат Международного фестиваля авторской песни им. В.

Грушина, член жюри Международного фестиваля авторской песни им. В. Грушина;

Карлинская Лариса Валериевна

заведующий отделом «Центр детского художественного творчества» ГБОУДОД

ЦРТДЮ ЦСМ

Юрковская Ирина Викторовна

педагог дополнительного образования высшей категории по эстрадному вокалу

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «ЦДТ «Ступени»

г.о.Самара.

Бортник Александр Владимирович

педагог дополнительного образования первой категории по классу бас гитара

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «ДШИ №1»

г.о.Самара.

Шепелева Татьяна Петровна

педагог дополнительного образования по классу ударные инструменты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «ЦДТ «Ступени»

г.о.Самара.

члены оргкомитета:

Гриднев Анатолий Николаевич – директор ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ

Князева Ольга Валерьевна – директор МБУ ДО «ЦДТ «Ступени » г.о. Самара,

педагог дополнительного образования 1 категории, преподаватель по классу фортепиано

Повестка заседания

Подведение итогов Областного вокально-инструментального конкурса «Жаворонок».

Постановили

Присвоить звания следующим участникам конкурса:

Номинация «Автор»

Возрастная группа 10-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название коллектива/

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБОУ Школа №3 г.о.

Самара
Сидорова Алиса

Лосева Елена

Александровна,

учитель музыки

Дипломант

Возрастная группа 13-15 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название коллектива/

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБУ ДО "ЦВО

"Творчество" -

МБОУ Гимназия

"Перспектива" г.о.

Самара

Лев Родионов

Высоцкая Ирина

Николаевна,

педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 3 степени

МБОУ Школа №3 г.о.

Самара
Прокопенко Федор

Лосева Елена

Александровна,

учитель музыки

Дипломант

МБОУ Школа №3 г.о.

Самара

Проценко Ариана и Малерян

Марианна

Лосева Елена

Александровна,

учитель музыки

Дипломант

Возрастная группа «Смешанная»

Сокращенное

наименование

организации

Название коллектива/

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Звание

"Симфония котят"

(Селиванова Мария,

Селиванова Любовь)

Ляндрес Татьяна

Викторовна
Лауреат 2 степени

Номинация «Исполнитель»

«Соло»

Возрастная группа 7-9 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название коллектива/

ФИ участника

ФИО, должность

педагога
Звание

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ

ЦСМ, МБОУ

Самарская

Вальдорфская Школа

Желнин Федор

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Дипломант

Возрастная группа 10-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБУ ДО "ЦВО "Творчество" -

МБОУ Гимназия

"Перспектива" г.о. Самара

Дьячков Семён (д/о

"Авторская песня под

гитару")

Тютерева Ольга

Петровна, педагог

дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

Подростковый клуб

"Одиссей" МБУ ДО "ЦВР

"Поиск" г.о. Самара

Скокова Диана

Юрченко Ольга

Владимировна, педагог-

организатор

Лауреат 2

степени

МБУ ДО "ДШИ №6"

г.о.Самара
Моисеева Кристина

Хабарова Мария

Евгеньевна,

преподаватель

Лауреат 3

степени

Возрастная группа 13-15 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБУ ДО ЦДО " Меридиан

"
Арсений Назаров

Финкельштейн АМ,

Прокопенко ИН  ПДО

Лауреат 1

степени

МБОУ Лицей "Созвездие"

№ 131 г.о. Самара.

Егорова Кира

(Образцовый КАП

"Жигули")

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 2

степени

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

ГБОУ СО "Гимназия №11

(Базовая школа РАН)"

Громакова София

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 3

степени

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

ГБОУ СО "Гимназия №11

(Базовая школа РАН)"

Шестакова Софья

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Дипломант

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

ГБНОУ СО "Академия для

одаренных детей

(Наяновой)"

Максакова Ольга

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Дипломант

Возрастная группа 16-17 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Звание

ГБПОУ СКИК Барсукова Анна
Строганова Наталья

Вячеславовна

Лауреат 1

степени

МБОУДО "ДДЮТ"

Сурнина Ксения

(студия авторской

песни "Созвучие")

Крутских Ольга Юрьевна,

педагог дополнительного

образования

Лауреат 1

степени

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

ГКУ СО «КЦСО

«Ровесник»

Губернаторов

Максим

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 1

степени

МБУ ДО ЦЭВДМ г. о.

Самара
Сабитов Пётр

Силкина Наталья

Геннадьевна, ПДО

Лауреат 3

степени

«Ансамбль»

Возрастная группа 10-12 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБОУ Школа №3 г.о.

Самара

вокально-

инструментальный

ансамбль "Бард-

вокал"

Лосева Елена

Александровна, учитель

музыки

Дипломант

Возрастная группа 13-15 лет

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБУ ДО "ЦДЮТТ

"Импульс" г.о.Самара
ВИА "Тоника"

Климентьев Константин

Александрович

Лауреат 1

степени

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

ГБОУ СО "Гимназия №11

(Базовая школа РАН)",

ГБНОУ СО "Академия для

одаренных детей

(Наяновой)", ГКУ СО

«КЦСО «Ровесник»

Ансамбль "Галёрка"

(Максакова Ольга,

Громакова София,

Шестакова Софья,

Губернаторов

Максим)

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 2

степени

ГБОУ ДОД ЦРТДЮ ЦСМ,

ГБНОУ СО "Академия для

одаренных детей

(Наяновой)", ГБОУ СО

"Гимназия №11 (Базовая

школа РАН)"

Максакова Ольга,

Громакова София

Осьмачко Светлана

Викторовна, Феоктистова

Диана Викторовна

Лауреат 3

степени

МБУ ДО "ДШИ №6"

г.о.Самара

Бурганова Анна,

Кириенко Виктория,

(ансамбль "Дуэт

Анны и Виктории")

Хабарова Мария

Евгеньевна,

преподаватель

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦВР «Поиск» г.о.

Самара

Дуэт

Зайцева Ирина

Родионов Даниил

болеет, замена кто?

Паньшина Ольга

Петровна , педагог-

организатор

Дипломант

(клуб авторской

песни "Союз друзей")

МБОУ Школа №3 г.о.

Самара

вокально-

инструментальный

ансамбль "Бард-

вокал"

Лосева Елена

Александровна, учитель

музыки

Дипломант

Возрастная группа «Смешанная»

Сокращенное

наименование

организации

Название

коллектива/ ФИ

участника

ФИО, должность

педагога
Звание

МБОУДО "ДДЮТ"

Ансамбль студии

авторской песни

"Созвучие"

Крутских Ольга Юрьевна,

педагог дополнительного

образования

Гран-При

ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город» пос.

Придорожный

Музыкальная студия

"Дебют"

Князева Ольга

Алексеевна учитель

музыки руководитель

музыкальной студии

"Дебют"

Лауреат 3

степени

МБОУ Лицей "Созвездие"

№ 131 г.о. Самара.

Ансамбль "Жигули"

(Образцовый КАП

"Жигули")

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Лауреат 3

степени

МБУ ДО ЦДТ "Ступени"

г. о. Самара

"АРОМОРФОЗ"

1. Теняев Иван

2. Чернов Даниил

3. Маркелов Кирилл

4. Борисова Арина

Цинайкин Алексей

Петрович (педагог

дополнительного

образования), Шепелева

Татьяна Петровна

(педагог

дополнительного

образования)

Дипломант

МБОУ Школа №3 г.о.

Самара

Квартет: Толстошеева

Виктория, Проценко

Ариана, Затрутин

Семён,  Малерян

Марианна

Лосева Елена

Александровна, учитель

музыки

Дипломант

МБОУ Лицей "Созвездие"

№ 131 г.о. Самара.

Ансамбль "Жигулята"

(Образцовый КАП

"Жигули")

Высоцкая Ирина

Николаевна, педагог

дополнительного

образования.

Дипломант

Директор

ГБОУДОД ЦРТДЮ ЦСМ А.Н. Гриднев